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Republika e Kosovës                                                                                                   Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                        Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                      Municipality of Gjilan
                                                                                                                             Gilan Belediyesi  

Në mbështetje të nenit 11  të Ligjit Nr.03/L-41 për Kufijt Administrativ të Komunave, në nenit 12 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01.nr.016-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen Urgjente e mbajtur me 29.07.2025, nxorri këtë:

R E K O M A N D I M


 1. T’i kërkohet Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL) dhe Agjencisë Kadastrale të Kosovës (AKK) që të ndalojnë menjëherë procesin e ndryshimit të adresave dhe të regjistrimit të banorëve të Dardanisë në komunën e Novobërdës;

 2. Të iniciohen procedurat zyrtare për korrigjimin e kufirit komunal mes Gjilanit dhe Novobërdës, në bashkëpunim të plotë me qytetarët e lagjes Dardania;

 3. Komuna e Gjilanit të vazhdojë pa ndërprerje ofrimin e shërbimeve publike për qytetarët e lagjes Dardania, siç ka bërë deri më tani.
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Gjilan, më 29.07.2025						  __________________		         			                        	                         /Kushtrim Kadriu/								
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